



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Hovedutvalg helse og omsorg - Bjugn kommune	
	Kommunestyret - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Siv Iren Stormo Andersson**

### **Handlingsplan mot vold i nære relasjoner**

Vedlegg:

1 Handlingsplan mot vold i nære relasjoner Fosen 2011- 2015

#### **Sakens bakgrunn og innhold:**

Regjeringen har laget en egen handlingsplan mot vold i nære relasjoner 2008-2011, som heter "Vendepunkt". I denne fremheves betydningen av at alle kommuner, enten hver for seg eller i samarbeid med andre, utarbeider egne handlingsplaner. Slike handlingsplaner er viktige redskap for å sikre at ofre for vold i nære relasjoner får et tilrettelagt og helhetlig tilbud. Handlingsplaner bidrar til å sette saken på dagsorden, og de samordner og tydeliggjør de ulike virksomhetenes bidrag og ansvarsområder. Kanskje viktigst av alt bidrar slike handlingsplaner til å øke kunnskapsgrunnlaget på et område som er mangelfullt.

For å imøtekomme sentrale anbefalinger, valgte fosenkommunene v/ lederforum helse, å nedsette en interkommunal arbeidsgruppe for utarbeiding av en felles handlingsplan mot vold. Fra Bjugn har Janne Stallvik deltatt i arbeidsgruppen.

#### **Vurdering:**

Det finnes ingen entydig definisjon på vold i nære relasjoner. Arbeidsgruppen har tatt utgangspunkt i to teoretiske definisjoner og konkluderer med at vold kan omfatte alt fra fysisk vold, seksuelle overgrep og kjønnslemlestelse til psykisk vold, inkludert trusler om vold med isolasjon eller begrensning av kontakter og vold i form av kontroll med økonomiske ressurser.

Planens formål er å

- forebygge, avdekke og lindre helseskader
- å sikre godt samarbeid mellom kommunale, interkommunale og statlige hjelpeinstanser.

Arbeidsgruppen har fremhevet betydningen av barn må hjelpes.

Vold er fastslått å være et samfunnsproblem. Handlingsplanen mot vold i nære relasjoner snakker om vold som en tredelt krenkelse. Videre fremhever den tre hovedgrupper som er særlig utsatt for vold: kvinner, barn og eldre.

Planen gir en god oversikt over behovet for samhandling mellom hjelpeinstanser på ulike nivå. Likeledes er planen konkret på behovet for å gjennomføre tiltak, både regionalt og i hver enkelt kommune.

**Oppsummering:**

Planen svarer på regjeringens oppfordring til kommunene om å utarbeide lokale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner.

Planen er utarbeidet i samarbeid med de andre fosenkommunene.

**Hovedutvalgslederens innstilling:**

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner vedtas.